carga horária semanal de 22 horas, 

salário básico mensal de R$ 2.047,77 (dois mil e 

quarenta e sete reais e setenta e sete centavos); 

b) professor de Educação Básica, componente curricular de 
Matemática: carga horária semanal de 12 horas, salário 

básico mensal de R$ 1.116,96 (um mil cento e dezesseis 

reais e noventa e seis centavos); 

Art. 3º - O prazo dos Contratos será adequado ao ano letivo 

de 2023. 

Art. 4º – Os respectivos contratos serão formalizados por 

instrumento particular, tutelados pelo direito administrativo e 

subsidiariamente por normas do Código Civil Brasileiro, no que se